143,797,678.16 17% 	140,981,477.15 	16% 	-85,057,368.16 	55,924,108.99 	-87,873,569.17 -61%

67,182,928.00 	8% 	64,366,726.99 	7% 	-61,706,726.99 	2,660,000.00 	-64,522,928.00 -96%

76,614,750.16 	9% 	76,614,750.16 	9% 	-23,350,641.17 	53,284,108.99 	-23,350,841.17 -30%

598,729,086.90 69% 	597,317,651.73 	69% -317,749,049.51 	279,568,602.22 -319,160,484.68 -53%

598,729,086.90 69% 	597,317,651.73 	69% -317,749,049.51 	279,568,602.22 -319,160,484.68 -53%

0% 	 0% 	103,466,429.52 	103,466,429.52 	103,486,429.52 	0%

0% 	 0% 	103,466,429.52 	103,466,429.52 	103,466,429.52 	0%

121,415,549.83 14% 	121,415,549.83 	14% 	-31,606,121.44 	89,809,428.39 	-31,606,121.44 -26%

121,415,549.83 14% 	121,415,549.83 	14% 	-49,817,185.13 	71,598,364.70 -49,817,185.13 -41%

0.00 	0% 	 0.00 	0% 	18,211,063.69 	18,211,063.69 	18,211,063.69 	0%

863,942,314.89 100% 	859,714,678.71 100% -330,946,109.59 	528,788,589.12 -335,173,745.77 -39101

1,563,539,404.52 	1,563,539,404.52 	 -311,735,633.93 1,251,803,770.59 -311,735,633.93 -20%

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
PROFORMA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 2019

¡Detalle 1 Asignación inicial Codificado Reformas Nuevo Codificado
11 IMPUESTOS 198,652,000.00 198,552,000.00 -2,152,000.00 196,400,000.00

110102 A LA UTILIDAD POR LA VENTA DE PREDIOS URBAN 19,000,000.00 19,000,000.00 10,000,000.00 29,000,000.00
110201 A LOS PREDIOS URBANOS 82,782,000.00 82,782,000.00 -17,782,000.00 65,000,000.00
110202 A LOS PREDIOS RURALES 3,000,000.00 3,000,000.00 -800,000.00 2,200,000.00
110203 A LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE LA PROPI 0.00 0.00 0.00 0.00
110204 A las Transferencias de Dominio 0.00 0.00 0.00 0.00
110205 DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS DE TRANSPORTE TERR 8,450,000.00 8,450,000.00 -1,950,000.00 6,500,000.00
110206 DE ALCABALAS 18,600,000.00 18,600,000.00 4,400,000.00 23,000,000.00
110207 A LOS ACTIVOS TOTALES 27,900,000.00 27,900,000.00 2,100,000.00 30,000,000.00
110312 A LOS ESPECTÁCULOS PÚBLICOS 2,820,000.00 2,820,000.00 -120,000.00 2,700,000.00
110704 PATENTES COMERCIALES, INDUSTRIALES, FINANCI 36,000,000.00 36,000,000.00 2,000,000.00 38,000,000.00
110710 Al Juego 0.00 0.00 0.00 0.00

13 TASAS Y CONTRIBUCIONES 58,600,000.00 68,600,000.00 17,743,000.00 76,343,000.00
130102 ACCESO A LUGARES PÚBLICOS 600,000.00 600,000.00 -7,000.00 593,000.00
130103 OCUPACIÓN DE LUGARES PÚBLICOS 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
130106 ESPECIES FISCALES 300,000.00 0.00 600,000.00 600,000.00
130107 VENTA DE BASES 0.00 0.00 0.00 0.00
130108 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 13,000,000.00 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00
130110 CONTROL DE ALIMENTOS Y DE ESTABLECIMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00
130111 INSCRIPCIONES, REGISTROS Y MATRICULAS 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00
130112 PERMISOS, LICENCIAS Y PATENTES 600,000.00 600,000.00 0.00 600,000.00
130113 REGISTRO SANITARIO Y TOXICOLOGÍA 0.00 0.00 0.00 0.00
130118 APROBACIÓN DE PLANOS E INSPECCIÓN DE CONSTR 1,800,000.00 1,800,000.00 200,000.00 2,000,000.00
130128 Patentes de Conservación Minera 0.00 0.00 0.00 0.00
130199 OTRAS TASAS 13,000,000.00 13,300,000.00 13,700,000.00 27,000,000.00
130307 Superficiarios Mineros 0.00 0.00 0.00 0.00
130308 REGALÍAS MINERAS 1,000,000.00 1,000,000.00 -750,000.00 250,000.00
130399 OTRAS CONCESIONES 0.00 0.00
130407 REPAVIMENTACIÓN URBANA 0.00 0.00 0.00 0.00
130408 ACERAS, BORDILLOS Y CERCAS 0.00 0.00 0.00 0.00
130413 OBRAS DE REGENERACIÓN URBANA 0.00 0.00 0.00 0.00
130499 OTRAS CONTRIBUCIONES 26,000,000.00 26,000,000.00 4,000,000.00 30,000,000.00

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 170,000.00 170,000.00 1,830,000.00 2,000,000.00
140204 DE OFICINA, DIDÁCTICOS Y PUBLICACIONES 70,000.00 70,000.00 1,930,000.00 2,000,000.00
140306 DE CORREOS 0.00 0.00 0.00 0.00
140399 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y ESPECIALIZADOS 100,000.00 100,000.00 -100,000.00 0.00

17 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 40,140,000.00 40,140,000.00 2,366,000.00 42,506,000.00
170107 DIVIDENDOS DE SOCIEDADES Y EMPRESAS PRIVADA 850,000.00 850,000.00 -550,000.00 300,000.00
170199 INTERESES POR OTRAS OPERACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
170202 EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS 115,000.00 115,000.00 -15,000.00 100,000.00
170205 Vehículos 0.00 0.00
170301 TRIBUTARIA 300,000.00 300,000.00 1,700,000.00 2,000,000.00
170401 TRIBUTARIAS 800,000.00 800,000.00 1,200,000.00 2,000,000.00
170402 INFRACCIÓN A ORDENANZAS MUNICIPALES 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
170404 INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS 75,000.00 75,000.00 30,000.00 105,000.00
170416 INFRACCIONES A LA LEY ORGÁNICA DE TRANSPORT 34,000,000.00 34,000,000.00 0.00 34,000,000.00
170499 OTRAS MULTAS 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

19 OTROS INGRESOS 1,650,000.00 1,660,000.00 272,000.00 1,922,000.00
190101 EJECUCIÓN DE GARANTÍAS 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00
190201 INDEMNIZACIONES POR SINIESTROS 45,000.00 45,000.00 25,000.00 70,000.00
190299 OTRAS INDEMNIZACIONES Y VALORES NO RECLAMAD 105,000.00 105,000.00 345,000.00 450,000.00
190401 COMISIONES 400,000.00 400,000.00 -100,000.00 300,000.00
190499 OTROS NO ESPECIFICADOS 1,000,000.00 1,100,000.00 -98,000.00 1,002,000.00

24 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10,000,000.00 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00
240103 Mobiliario 0.00 0.00
240105 Vehículos 0.00 0.00 0.00 0.00
240201 TERRENOS 5,000,000.00 5,000,000.00 -5,000,000.00 0.00
240202 EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS 5,000,000.00 5,000,000.00 -5,000,000.00 0.00

28 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERS 338,000,000.00 340,816,201.01 12,183,798.99 353,000,000.00
280101 DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 330,000,000.00 332,816,201.01 12,183,798.99 345,000,000.00
280103 De Empresas Públicas 0.00 0.00
281002 DEL PRESUPUESTO GENERAL DE ESTADO A GOBIERN 8,000,000.00 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

36 FINANCIAMIENTO PÚBLICO 0.00 1,411,435.17 0.00 1,411,436.17
360204 Del Sector Privado no Financiero 0.00 0.00
360301 DE ORGANISMOS MULTILATERALES 0.00 1,411,435.17 0.00 1,411,435.17

38 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 52,485,089.63 62,485,089.63 -3,031,323.33 49,453,766.30
380101 DE CUENTAS POR COBRAR 35,000,000.00 35,000,000.00 10,793,104.77 45,793,104.77
380107 DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANT 7,485,089.63 7,485,089.63 -6,101,436.99 1,383,652.64
380108 DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANT 10,000,000.00 10,000,000.00 -7,722,991.11 2,277,008.89

(TOTAL MDMQ 699,597,089.63 703,824,725.81 19,210,476.66 723,035,201.471

1

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
PROFORMA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 2019

PROYECTO METRO DE QUITO

'Detalle Asignación inicial Codificado Reformas Nuevo Codificado
28 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERS 143,797,678.16 140,981,477.15 -86,067,368.16 66,924,108.99

280101 Del Gobierno Central 67,182,928.00 64,366,726.99 -61,706,726.99 2,660,000.00
281002 Del Presupuesto General de Estado a Gobiern 76,614,750.16 76,614,750.16 -23,350,641.17 53,264,108.99

36 FINANCIAMIENTO PÚBLICO 598,729,086.90 597,317,651.73 -317,749,049.51 279,568,602.22
360301 De Organismos Multilaterales 598,729,086.90 597,317,651.73 -317,749,049.51 279,568,602.22

37 SALDOS DISPONIBLES 103,466,429.62 103,466,429.62
370104 De Préstamos 103,466,429.52 103,466,429.52

38 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 121,416,549.83 121 416 649.83 -31,606,121.44 89,809,428.39
380108 De anticipos por Devengar de Ejercicios Ant 121,415,549.83 121,415,549.83 -49,817,185.13 71,598,364.70
380107 Deanticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores Bienes y/o SE 0.00 0.00 18,211,063.69 18,211,063.69

1TOTAL METRO 863,942,314.89 869,714,678.71 -330,946,109.59 528,768,569.121

TOTAL GENERAL 1,563,539,404.52 1,563,539,404.52 -311,735,633.93 1,251,803,770.59

CLUITO
11

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2019

ADMINISTRACION GENERAL

INFORME DE GASTOS

INDICE

1. ÁREA COMUNAL 	 3

1.1 Sector Ambiente 	 3

1.2 Sector Coordinación Territorial y Participación Ciudadana 	 3

1.3 Sector Movilidad 	 4

1.4 Sector Seguridad y Gobernabilidad 	 4

1.5 Sector Territorio Hábitat y Vivienda 	 4

2. ÁREA ECONÓMICA 	 5

2.1 Sector Agencia de Coordinación Distrita I del Comercio 	 5

2.2 Sector Desarrollo Productivo y Competitividad 	 5

3. ÁREA GENERAL 	 6

3.1 Sector Administración General 	 6

3.2 Sector Agencia Metropolitana de Control 	 6